racción de Dios con cualquier causa segunda, según el modo y naturaleza de la misma, libre o necesaria, y que de ella, también según su naturaleza, se sigan los frutos, exceptuando, sin embargo, algunos casos extraordinarios, en los cuales Dios se reserva a sí solo la potestad de obrar fuera del orden y curso de la naturaleza. Estos casos son conocidos con el nombre de milagros. Hermosa doctrina de San Ausejo!

sollicit agens et percutiens, providens et continens activa sunt; actio vero et percussio ab actu et percusso quae passiva sunt, derivantur. Sed quoniam ut in uno dicam quod in ceteris intelligas, sicut percutiens non est sine percusso nec percussus absque percutiente, ita percutientia et percussio sine invicem esse negantur, immo una et eadem res est diversis nominibus secundum diversas partes significata: ideoque percussio et percutientis et percussi esse dicitur.

Quapropter secundum quod agens vel patiens eidem subiaceat iudicio vel contrarii, ipsa quoque actio ex utraque parte similiter indicabitur aut contrarie. Cum ergo et qui percutit recte percutit, et qui percutitur recte percutitur, ut cum peccans ab eo ad quem pertinet corrigitur: ex utraque parte recta est, quia ex utraque parte debet esse percussio. Et contrario quando iustus ab iniquo percutitur, quia nec iste percuti nec ille percutere debet, ex utraque parte non recta est quia ex neutra parte debet esse percussio. Cum vero peccans ab eo ad quem non pertinet, percutitur, quoniam et iste debet percuti et ille non debet percutere, debet et non debet esse percussio; et ideo recta et non recta negari non potest. Quod si ad supernae sapientiae bonitatisque consideres iudicium, sive ex altera tantum, sive ex utraque parte, agentis scilicet et patientis, esse non debet percussio: quis audebit negare debere esse quod tanta sapientia et bonitate permittitur?

D.—Nugat qui audet, ego vero non audeo.

M.—Quid etiam si secundum rem naturam consideres, ut cum clavi ferrei impressi sunt in corpus Domini, audiaces fragilem carnem non debuisse penetrari, aut acuto ferro penetratam non debuisse dolere?

D.—Contra naturam dicarem!

M.—Potest igitur contingere ut debet esse secundum naturam actio vel passio, quae secundum agentem vel patientem esse non debet, quoniam nec ille agere nec iste debet pati.

D.—Nihil horum negare possum.

M.—Vides ergo saepissime posse contingere ut eadem actio debet esse et non debet esse diversis considerationibus?

D.—Ita aperie hoc ostendis ut non possim non videre.

M.—Verum inter haec te scire volo, quia debere et non debere dicitur aliquando improprie; ut cum debo dico quia